
 1

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 10.08.2021 

 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG /73/2021  
 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento   

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 
Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot. Oggetto: Accettazione donazioni effettuate in forma di contribuzioni economiche in 
favore di quest’Azienda nel corso del primo semestre 2021 

 
 
Il Direttore Generale, 
 
visti gli artt. 5 e 6 del vigente Statuto approvato con Deliberazione Consiliare 5=64 del 26.03.2013 
coordinato con le modifiche approvate con Deliberazione del Consiglio di Indirizzo n. 4=12 del 26.04.2016 
e, da ultimo, con Deliberazione del Consiglio di Indirizzo n. 1=3 del 22.01.2020; 

rilevato che, nel corso dell’esercizio del primo semestre 2021, risultano effettuati i seguenti atti di liberalità, 
a titolo di contribuzione economica, a favore di quest’Azienda:  
    

DATA IMPORTO CAUSALE 
ANAGRAFICA 

DONANTE 

12/01/2021 710,00 

DONAZIONE IN FAVORE DEI 
MINORI OSPITI NELLA 

COMUNITA’ ALLOGGIO DEI 
MARTINITT 

EMANUELE PEDERIVA 

22/01/2021 70,00 
SOSTEGNO ALL’ASSISTENZA PER 

ANZIANI E GIOVANI 
ERNESTO VITTORIO GELOSA 

04/03/2021 14.050,53 DONATION 2019 
STIFTUNG FUER DIE 

UNTERSTUETZU 

15/03/2021 100.000,00 

MAND. N. 12409-1 GENERICO 
USCITA-CAMPAGNA VACCINALE-
12.03.2021-SOSTEGNO CAMPAGNA 

VA 

UNIVERSITA’ DI MILANO 

13/04/2021 5.000,00 

ASSOCIAZIONE EX MARTINITT E 
STELLINE ONLUS A FAVORE DI 

MINORI COMUNITA’ PER NATALE 
2020 

ASSOCIAZIONE EX MARTINITT 
E STELLINE ONLUS 

13/04/2021 20,00 
SOSTEGNO ALL’ASSISTENZA PER 

ANZIANI E GIOVANI  
LAURA BONOMI – LUCA 

QUIRICO 



 2

21/06/2021 15.000,00 DONAZIONE  
PROMETEON TYRE GROUP 

S.R.L 
 
rilevato altresì che, in data 24.07.2020, è stato effettuato il seguente atto di liberalità, a titolo di contribuzione 
economica, per il quale tuttavia l’iter amministrativo di rendicontazione è stato perfezionato nel primo 
semestre 2021, procedendosi a formalizzarne accettazione provvedimentale in questa sede:  
    

DATA IMPORTO CAUSALE 
ANAGRAFICA 

DONANTE 

24/07/2020 5.126,65 2016.008 

CROSSFID S.P.A  
PER CONTO DI 

TRUST UGO ED ELVEA PER I 
BAMBINI 

 

ritenuto pertanto doversi procedere a rendicontazione del periodo di riferimento delle contribuzioni 
economiche quivi elencate, sulla base di quanto dettagliato a cura dell’Area Economico-Finanziaria, 

constandosi formale accettazione delle donazioni ricevute; 

considerato che, in ragione degli atti di liberalità ricevuti, quest’Azienda intende esprimere profonda 
gratitudine ai donanti, dando seguito a comunicazione formale di ringraziamento; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 
del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 
34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

assunta l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda 

 
DISPONE 

 
per tutte le motivazioni citate e circostanziate in premessa, 
 

1. di dare atto delle seguenti donazioni effettuate in forma di contribuzioni economiche in favore di 
quest’Azienda nel corso del primo semestre 2021, constandosene formale accettazione: 
 

DATA IMPORTO CAUSALE 
ANAGRAFICA 

DONANTE 

12/01/2021 710,00 

DONAZIONE IN FAVORE DEI 
MINORI OSPITI NELLA 

COMUNITA’ ALLOGGIO DEI 
MARTINITT 

EMANUELE PEDERIVA 

22/01/2021 70,00 
SOSTEGNO ALL’ASSISTENZA 

PER ANZIANI E GIOVANI 
ERNESTO VITTORIO GELOSA 

04/03/2021 14.050,53 DONATION 2019 STIFTUNG FUER DIE UNTERSTUETZU 

15/03/2021 100.000,00 
MAND. N. 12409-1 GENERICO 

USCITA-CAMPAGNA 
VACCINALE-12.03.2021-

UNIVERSITA’ DI MILANO 



 3

SOSTEGNO CAMPAGNA VA 

13/04/2021 5.000,00 

ASSOCIAZIONE EX MARTINITT 
E STELLINE ONLUS A FAVORE 

DI MINORI COMUNITA’ PER 
NATALE 2020 

ASSOCIAZIONE EX MARTINITT E STELLINE 
ONLUS 

13/04/2021 20,00 
SOSTEGNO ALL’ASSISTENZA 

PER ANZIANI E GIOVANI  
LAURA BONOMI – LUCA QUIRICO 

21/06/2021 15.000,00 DONAZIONE  PROMETEON TYRE GROUP S.R.L 
 

2. dare atto della seguente donazione effettuata in forma di contribuzione economica in favore di 
quest’Azienda nel corso del secondo semestre 2020, parimenti constandosene formale accettazione: 
 

DATA IMPORTO CAUSALE 
ANAGRAFICA 

DONANTE 

24/07/2020 5.126,65 2016.008 

CROSSFID S.P.A  
PER CONTO DI 

TRUST UGO ED ELVEA PER I 
BAMBINI 

 

3. di esprimere profonda gratitudine ai donanti quivi identificati, dando seguito a comunicazione formale 
di ringraziamento a nome dell’Azienda; 

4. che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 

 
Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio) 
 

 
 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 

 
 


